

## Smart-Drive A/S

Vegavej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 38 26 21 73

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2023.

---

Jørn Ginnerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Smart-Drive A/S Vegavej 1 8700 Horsens
	CVR-nr.: 38 26 21 73
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jens Glavind, Formand Klaus Schultz Anne Vibeke Ginnerup Jørn Ginnerup
<b>Direktion</b>	Jørn Ginnerup Ilhan Öztürk
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive leasingvirksomhed med person- og varebiler samt anden investeringsvirksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.360 t.kr. mod 6.525 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.323 t.kr. mod 1.164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.359.855</b>	<b>6.525.014</b>
1 Personaleomkostninger	-1.959.683	-1.693.886
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.353.939	-2.930.137
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.046.233</b>	<b>1.900.991</b>
Andre finansielle indtægter	20.118	26.725
Øvrige finansielle omkostninger	-366.479	-431.951
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.699.872</b>	<b>1.495.765</b>
2 Skat af årets resultat	-376.485	-331.365
<b>Årets resultat</b>	<b>1.323.387</b>	<b>1.164.400</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
Overføres til overført resultat	673.387	1.164.400
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.323.387</b>	<b>1.164.400</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	18.989	0
4	Goodwill	54.167	4.798
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>73.156</u>	<u>4.798</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.558.463	19.994.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.558.463</u>	<u>19.994.921</u>
6	Deposita	90.000	90.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.721.619</u></b>	<b><u>20.089.719</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	764.850	942.164
	Varebeholdninger i alt	<u>764.850</u>	<u>942.164</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.372	917.528
	Andre tilgodehavender	0	121.026
	Periodeafgrænsningsposter	920.136	766.261
	Tilgodehavender i alt	<u>1.149.508</u>	<u>1.804.815</u>
	Likvide beholdninger	303	2.225
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.914.661</u></b>	<b><u>2.749.204</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.636.280</u></b>	<b><u>22.838.923</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	5.580.183	4.906.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.830.183</b>	<b>5.506.797</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.244.040	867.555
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.244.040</b>	<b>867.555</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	90.000	90.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.054.702
Anden gæld	23.539	23.539
Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.539	1.168.241
Gæld til pengeinstitutter	13.388.460	10.677.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.029	409.093
Anden gæld	655.529	4.209.955
Periodeafgrænsningsposter	22.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.448.518	15.296.330
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.562.057</b>	<b>16.464.571</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.636.280</b>	<b>22.838.923</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	4.906.796	0	5.506.796
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>673.387</u>	<u>650.000</u>	<u>1.323.387</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>5.580.183</u></b>	<b><u>650.000</u></b>	<b><u>6.830.183</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.669.726	1.456.391
Pensioner	257.476	207.456
Andre omkostninger til social sikring	32.481	30.039
	<u>1.959.683</u>	<u>1.693.886</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	376.485	331.365
	<u>376.485</u>	<u>331.365</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	20.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets afskrivninger	-1.011	0
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-1.011</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>18.989</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2022	360.000	360.000
Tilgang i årets løb	75.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>435.000</u></b>	<b><u>360.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-355.202	-283.233
Årets afskrivninger	-25.631	-71.969
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-380.833</u></b>	<b><u>-355.202</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>54.167</u></b>	<b><u>4.798</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	25.685.811	25.194.729
Tilgang i årets løb	21.221.836	17.776.429
Afgang i årets løb	-20.794.824	-17.285.347
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>26.112.823</u></b>	<b><u>25.685.811</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-5.690.890	-5.503.444
Årets afskrivninger	-2.327.271	-2.858.168
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.463.801	2.670.722
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-5.554.360</u></b>	<b><u>-5.690.890</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>20.558.463</u></b>	<b><u>19.994.921</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	90.000	90.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	765
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.333
Goodwill og andre rettigheder	73

Til sikkerhed for SKAT er der stillet garanti på 500 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 570 tkr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 19 måneder. Endvidere omfatter leje- og leasingforpligtelser operationelle leasingkontrakter på i alt 302 tkr. med en resterende kontraktperiode på 2-5 år.

Derudover har selskabet forpligtet sig til at tilbagekøbe leasingbiler for i alt 8.526 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JGI ApS, CVR-nr. 38261789, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Smart-Drive A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, direkte omkostninger, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, samt modtagne lønrefusioner og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.
